
Протокол заседания комиссии по приватизации муниципального имущества 
Рассмотрение заявок на участие в аукционе по продаже муниципального имущества и 

признание претендентов участниками аукциона 
 

№ 1                   с. Сигаево                            «8» апреля 2025 года 

 
Наименование организатора торгов: Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики». 
Основание проведения аукциона: постановление Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» от 
30.10.2024 № 1624 «Об организации открытого аукциона в электронной форме по продаже 
муниципального имущества». Номер извещения SBR012-2503060055. 

 
Предмет продажи:  
1. Лот № 1 — Марка ПАЗ 32053-70, тип: автобус для перевозки детей, год выпуска 

2016, двигатель бензиновый, идентификационный номер (VIN): Х1М3205ВХG0004450, цвет 
желтый, ПТС № 52 ОО 549918 дата выдачи 16.12.2016, местоположение объекта: 
Сарапульский район, с. Сигаево, начальной стоимостью 378877 (Триста семьдесят восемь 
тысяч восемьсот семьдесят семь) рублей 43 копейки, в том числе НДС 63146 (Шестьдесят 
три тысячи сто сорок шесть) рублей 24 копейки. Установить шаг аукциона продаваемого 
имущества 18943 (Восемнадцать тысяч девятьсот сорок три) рубля 87 копеек. Размер задатка 
10% от начальной стоимости 37887 (Тридцать семь тысяч восемьсот восемьдесят семь) 
рублей 74 копейки. 

2. Лот № 2 — Марка ГАЗ - 322121, тип: автобус специальный для перевозки детей, 
год выпуска 2010, двигатель бензиновый, идентификационный номер (VIN): 
Х96322121В0687339, цвет желтый, ПТС № 52 НВ 284734, местоположение объекта: 
Сарапульский район, д. Девятово, начальной стоимостью 329012 (Триста двадцать девять 
тысяч двенадцать) рублей 88 копеек, в том числе НДС 54835 (Пятьдесят четыре тысячи 
восемьсот тридцать пять) рублей 48 копеек. Установить шаг аукциона продаваемого 
имущества 16450 (Шестнадцать тысяч четыреста пятьдесят) рублей 64 копейки. Размер 
задатка 10% от начальной стоимости 32901 (Тридцать две тысячи девятьсот один) рубль 29 
копеек. 

3. Лот № 4 - Марка КО 440-4, тип грузовой прочее, год выпуска 2009, двигатель 
бензиновый, идентификационный номер (VIN): ХVL48320090001702, цвет синий, 
ПТС № 77 ХА 223008 дата выдачи 01.12.2022, местоположение объекта: 
Сарапульский район, с. Сигаево, начальной стоимостью 299842 (Двести девяносто 
девять тысяч восемьсот сорок два) рубля 44 копейки, в том числе НДС 49973 (Сорок 
девять тысяч девятьсот семьдесят три) рубля 74 копейки. Установить шаг аукциона 
продаваемого имущества 14992 (Четырнадцать тысяч девятьсот девяносто два) рубля 
12 копеек. Размер задатка 10% от начальной стоимости 29984 (Двадцать девять тысяч 
девятьсот восемьдесят четыре) рубля 24 копейки. 

  
Извещение об организации аукциона: размещено на сайтах: torgi.gov.ru, 

http://utp.sberbank-ast.ru,  на официальном сайте Сарапульского района, в печатном издании 
«Вестник Сарапульского района»  № 2 (84) от 10.03.2025. 

Комиссия в составе из 5 (Пяти) членов: 
Председатель: первый заместитель Главы Администрации - начальник Управления 
экономики, имущественных отношений, инвестиционной  деятельности  и  сельского  
хозяйства;           
Заместитель председателя комиссии: начальник отдела собственности Управления 
экономики, имущественных отношений, инвестиционной деятельности и сельского 
хозяйства;  
Секретарь: заместитель начальника отдела собственности Управления экономики, 
имущественных отношений, инвестиционной деятельности и сельского хозяйства;  
Члены комиссии:  

http://utp.sberbank-ast.ru/


начальник отдела экономики Управления экономики, имущественных отношений, 
инвестиционной деятельности и сельского хозяйства; 

ведущий специалист-эксперт сектора информатизации и противодействия коррупции 
отдела юридической и кадровой работы. 

Присутствовали: 
Председатель: 
Первый заместитель Главы Администрации –  
начальник Управления экономики, имущественных 
отношений, инвестиционной деятельности 
и сельского хозяйства    К.М. Третьякова 
Заместитель председателя комиссии: 
начальник отдела собственности Управления  
экономики, имущественных отношений, 
инвестиционной деятельности  
и сельского хозяйства    В.В. Котова 
Секретарь: 
заместитель начальника отдела собственности  
Управления экономики, имущественных 
отношений, инвестиционной деятельности  
и сельского хозяйства    Е.П. Морозова 
Члены: 
ведущий специалист – эксперт сектора 
информатизации и противодействия коррупции 
отдела юридической и кадровой работы  Л.А. Саламатова  
 
 

На заседании комиссии присутствуют четыре человека из пяти, т. е. 80 %, кворум 
имеется. 
Комиссия является правомочной, заседание считается открытым. 
 На участие в продаже муниципального имущества: 

1. Лот № 1 — Марка ПАЗ 32053-70, тип: автобус для перевозки детей, год выпуска 
2016, двигатель бензиновый, идентификационный номер (VIN): Х1М3205ВХG0004450, цвет 
желтый, ПТС № 52 ОО 549918 дата выдачи 16.12.2016, не поступило ни одной заявки, 
отозванных заявок нет. 

Комиссия решила признать аукцион в электронной форме по Лоту №1, 
несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе не было подано ни одной Заявки. 

2. Лот № 2 — Марка ГАЗ - 322121, тип: автобус специальный для перевозки детей, 
год выпуска 2010, двигатель бензиновый, идентификационный номер (VIN): 
Х96322121В0687339, цвет желтый, ПТС № 52 НВ 284734, не поступило ни одной заявки, 
отозванных заявок нет. 

Комиссия решила признать аукцион в электронной форме по Лоту №2, 
несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе не было подано ни одной Заявки. 

3. Лот № 4 - Марка КО 440-4, тип грузовой прочее, год выпуска 2009, двигатель 
бензиновый, идентификационный номер (VIN): ХVL48320090001702, цвет синий, ПТС № 77 
ХА 223008 дата выдачи 01.12.2022, не поступило ни одной заявки, отозванных заявок нет. 

Комиссия решила признать аукцион в электронной форме по Лоту №4, 
несостоявшимся в связи с тем, что на участие в аукционе не было подано ни одной Заявки. 

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4 чел. «ПРОТИВ» -0 чел. 

Председатель   ______________ К.М. Третьякова 

Заместитель председателя комиссии ______________ В.В. Котова 

Члены комиссии   ______________ Л.А. Саламатова 

Секретарь    ______________ Е.П. Морозова 



 


